
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №5 «МЕЧТА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №5 «Мечта») 

 

628616, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        

г. Нижневартовск, ул. Интернациональная, 3а                                                         

 Тел.: 8(3466)42-44-54 

Факс: 8(3466)42-55-99 

Электронная почта: madou5nv@mail.ru 

 

 

Приказ  

От 26.02.2025                                                                                                          № 103 

 

О снижении бюрократической нагрузки  

педагогических работников  

МАДОУ г. Нижневартовске ДС № 5 «Мечта»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 №779 

«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных 

программ среднего профессионального образования», руководствуясь приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.02.2025 №10-П-302 

«Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки в системе образования Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры», в целях снижения бюрократической нагрузки в 

системе образования города Нижневартовска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Принять к руководству в деятельности приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ. 

2. Утвердить с 01.03.2025 перечень документов подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации федеральной образовательной программы 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №5 «Мечта»  

2.1 Журнал посещаемости 

2.2 Календарно-тематический план образовательной деятельности.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

Заведующий                                                 Е.В. Радзевика 

 

 

 

 

 



С положением «О порядке введения документации воспитателя МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №5 «Мечта» от 26.02.2025 ознакомлены: 

 

№п/п Ф.И.О. Должность Роспись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 


		2025-05-20T14:22:31+0500
	Нижневартовск МАДОУ 5 "Мечта"
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №5 "МЕЧТА"
	Я являюсь автором этого документа




